ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ LAI CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY PHÉP CHẶT HẠ, DỊCH CHUYỂN CÂY XANH

Số: ............./GPCX

Căn cứ Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của Chính phủ về

quản lý cây xanh đô thị;

Căn cứ Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu ban hành Quy định cụ thể một số nội dung về quản lý cây xanh đô

thị trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày

14/02/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định cụ thể một số nội dung về quản lý cây xanh đô thị ban hành kèm theo

Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 10/12/2018;

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh của ông

Nguyễn Quyết Thắng, địa chỉ tại phố Phan Bội Châu, tổ 8, phường Tân Phong,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu và Biên bản về việc xác định hiện trường cây

xanh giữa phòng Quản lý đô thị, UBND phường Tân Phong với ông Nguyễn

Quyết Thắng ngày 26 tháng 12 năm 2023.

1. Cấp cho: Ông Nguyễn Quyết Thắng

- Địa chỉ: Phố Phan Bội Châu, tổ 8, phường Tân Phong, thành phố Lai

Châu, tỉnh Lai Châu.

- Điện thoại: 0986259655

- Được phép chặt hạ: 01 xà cừ tại Phố Phan Bội Châu, tổ 8, phường Tân

Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Loại cây: Cây xà cừ; chiều cao: 8m; đường kính: 20cm.

- Hồ sơ quản lý: Lưu tại phòng Quản lý đô thị, thành phố Lai Châu.

- Lý do cần chặt hạ, thay thế: Vị trí cây trồng giữa thửa đất đang chuẩn bị xây

dựng nhà ở, cây có biểu hiện chết, có nguy cơ gãy đổ, gây nguy hiểm cho con người

và tài sản.

2. Đơn vị (cá nhân) thực hiện việc chặt hạ: Ông Nguyễn Quyết Thắng.

3. Thời gian có hiệu lực của giấy phép: 30 ngày kể từ ngày được cấp

phép. Quá thời hạn nêu trên mà chưa thực hiện việc chặt hạ thì giấy phép này

không còn giá trị.

2

4. Đơn vị (cá nhân) thực hiện việc chặt hạ cây xanh có trách nhiệm

- Thực hiện việc chặt hạ cây xanh đảm bảo đúng quy trình kỹ thuật, tuyệt đối

an toàn giao thông, con người, tài sản khác và đảm bảo vệ sinh đường, hè phố.

- Thực hiện đúng thời gian quy định.

- Thông báo cho UBND phường Tân Phong biết thời gian thực hiện việc

chặt hạ cây xanh./.

Nơi nhận:
- Phòng QLĐT thành phố;

- Đội Quản lý trật tự đô thị;
- UBND phường Tân Phong;

- Đơn vị chặt hạ: Ông Nguyễn

Quyết Thắng;

- Lưu: VT, HS.

Thành phố Lai Châu, ngày        tháng      năm 2023

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2024-01-02T16:25:12+0700

		2024-01-02T17:12:47+0700

		2024-01-02T17:12:47+0700

		2024-01-02T17:12:47+0700

		2024-01-02T17:12:47+0700